

UZASADNIENIE

1. Przedmiot regulacji:

Zakres regulacji dotyczy zmiany uchwały w sprawie akceptacji założeń projektu.

2. Omówienie podstawy prawnej:

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486, z późn. zm.) Zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych.

Na podstawie uchwały Nr 4/133/17 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 1 lutego 2017 r. zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 („SZOOP RPO”), Oś priorytetowa 4. Region przyjazny środowisku, Działania 4.5 Ochrona przyrody, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, samorządowe jednostki organizacyjne mogą aplikować o środki Programu z przeznaczeniem między innymi na przedsięwzięcia zwiększające potencjał przyrodniczy regionu poprzez działania bezpośrednio związane z ochroną siedlisk i gatunków, w szczególności na terenach parków krajobrazowych i rezerwatów przyrody, projekty w zakresie zwalczania gatunków inwazyjnych obcych, działania w ramach zielonej infrastruktury, jako nośnika usług ekosystemowych, działania rozwijające infrastrukturę związaną z właściwym ukierunkowaniem ruchu turystycznego na obszarach cennych przyrodniczo (obszarach chronionych z tytułu ustawy o ochronie przyrody), tworzenie, odnawianie szlaków przyrodniczych i ścieżek edukacyjnych, tworzenie i rozwój centrów ochrony różnorodności biologicznej, w tym na obszarach miejskich (np. parki miejskie, ogrody botaniczne), budowa, rozbudowa, modernizacja i wyposażenie ośrodków prowadzących działalność w zakresie edukacji ekologicznej, tworzenie planów ochrony dla obszarów chronionych, projekty dotyczące sporządzenia inwentaryzacji przyrodniczej, działania informacyjno-edukacyjne, podnoszące świadomość mieszkańców w zakresie właściwych zachowań społecznych w odniesieniu do dziedzictwa przyrodniczego regionu, realizowane w sposób komplementarny i uzupełniający do kampanii ogólnopolskich, jako element projektu inwestycyjnego.

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Nie dotyczy.

4. Uzasadnienie merytoryczne:

W oparciu o Zarządzenie nr 15/2016 Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 2 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia „Zasad zgłaszania, identyfikacji, przygotowania i monitorowania projektów własnych WK-P oraz projektów wybieranych w trybie pozakonkursowym dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej” oraz uchwałą Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 46/1827/16 z dnia 23 listopada 2016 r. o ogłoszeniu naboru wniosków o dofinansowanie w ramach konkursu Nr RPKP.04.05.00-IZ.00-04-062/16, Krajeński Park Krajobrazowy przygotował opis rzeczowo-finansowy dla projektu własnego pt. „Utworzenie ośrodka edukacji przyrodniczej Krajeńskiego Parku Krajobrazowego”, w ramach Działania 4.5 Ochrona przyrody, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

W toku przygotowywania dokumentacji projektowej zweryfikowano wydatki kwalifikowalne i niekwalifikowalne planowane do poniesienia w ramach projektu oraz harmonogram realizacji jego działań, w związku z powyższym zaistniała konieczność dostosowania Formularza zgłoszeniowego dla propozycji projektu do nowych warunków.

5. Ocena skutków regulacji

Powyższe umożliwi zrealizowanie pełnego zakresu rzeczowego projektu oraz osiągnięcie założonych we wniosku o dofinansowanie wskaźników realizacji celu projektu.